SCHEDA TECNICA E MANUALE DI USO E MANUTENZIONE
IMPIANTI DI PRIMA PIOGGIA IN ACCUMULO
 Funzionamento
L’impianto di prima pioggia in accumulo è dimensionato per trattare i primi 5 mm di pioggia che cadono su
una superficie impermeabile, in quanto solo essi contengono le sostanze inquinanti (L.R. Lombardia n.62/85).
Una volta riempita la vasca di accumulo, le successive piogge (secondarie e teoricamente non inquinate),
confluiscono direttamente nel corpo recettore grazie al pozzetto scolmatore posto a monte della vasca stessa.
L’acqua inquinata stoccata viene quindi rilanciata da una pompa sommersa temporizzata dopo 48/96 ore

mm
Deoliatore
(NDOFC
1000 1,5 l/s)
Ø x H
mm
Pozzetto
prelievi fiscali
(PPF50)
Ø x H
mm
Ø x H
mm
ØE-ØU-ØBp
mm
IPP350DOFC 2000 350 500 790x
790 125-125-125 1900x1250x1320
(CI2000) 1150x1720 1150x1220 430x465
IPP500DOFC 3000 500 750 790x
790 125-125-125 2090x1500x1720
(CI3000) 1150x1720 1150x1220 430x465
IPP750DOFC 4000 750 1000 790x
790 125-125-125 Ø 1710x2150
(NPI4000) 1150x1720 1150x1220 430x465
IPP1000DOFC 5000 1000 1250 790x
790 125-125-125 2420x1920x2100
(CI5700) 1150x1720 1150x1220 430x465
IPP1500DOFC 8000 1500 2000 790x
790 125-125-125   Ø 2270x2750
(NPI8000) 1150x1720 1150x1220 430x465
IPP2000DOFC 10000 2000 2500 790x
790 125-125-125 2780x2430x2580
(CI10700) 1150x1720 1150x1220 430x465
ITIPP3000DOFC 15000 3000 3750 790x
790 160-160-160 5620x2100x2200
(IT15000) - 1150x1220 430x465
ITIPP4500DOFC 22500 4500 5620 790x
790 160-160-160 7880x2100x2200
(IT22000) - 1150x1220 430x465
ITIPP6000DOFC 30000 6000 7500 790x
790 200-200-200 10140x2100x2200
(IT30000) - 1150x1220 430x465
ITIPP7000DOFC 35000 7000 8750 790x
790 200-200-200 12400x2100x2200
(IT36000) - 1150x1220 430x465
ITIPP9000DOFC 45000 9000 11250 1160x
1140 250-200-250 14660x2100x2200
(IT45000*) - 1150x1220 430x465
ITIPP10000DOFC* 50000 10000 12500 1160x
1140 250-200-250 16920x2100x2200
(IT520000*) - 1150x1220 430x465
ITIPP12000DOFC* 60000 12000 15000 1160x
1140 315-200-315 9750x4850x2200
(ITU60000 220*) - 1150x1220 430x465
ITIPP14000DOFC* 70000 14000 17500 1160x
1140 315-200-315 11880x4850x2200
(ITC75000 03*) - 1150x1220 430x465
ITIPP17000DOFC* 85000 17000 21250 1160x
1140 315-200-315 14150x4850x2200
(ITC90000 04*) - 1150x1220 430x465
Di Camillo Serbatoi srl - Zona Industriale snc - Basciano (TE) - Tel. 0861/650109 Fax 0861/650640 - www.di-camillo.com
 Quadro elettrico per impianto di prima pioggia (QCIPP)

sabbie
lt
Pozzetto scolmatore Dissabbiatore Deoliatore a coalescenza
Ø x H
mm
ØE-ØU-ØBp
mm
Ø x H
mm
ØE-ØU
mm
Ø x H
mm
ØE-ØU
mm
IPC270 1,5 270 1700 27 150 790x790 125-125-125 1150x1220 125-125 1150x1220 125-125
IPC360 2 360 2118 35 200 790x790 125-125-125 1150X1220 125-125 1150x1720 125-125
IPC540 3 540 2118 53 300 790x790 125-125-125 1150X1720 125-125 1150x1220 125-125
IPC720 4 720 2536 70 400 790x790 125-125-125 1150X1720 125-125 1150x1720 125-125
IPC1000 6 1000 3900 130 700 790x790 125-125-125 1350X1975 125-125 1350X1975 125-125
IPC1350 7,5 1350 4122 152 860 790x790 125-125-125 1710x1450 125-125 1710x1450 125-125
IPC1800 10 1800 5050 176 1000 790x790 125-125-125 1710x1725 125-125 1710x1725 125-125
IPC2700 15 2700 6208 225 1500 790x790 200-200-200 1710x1955 200-200 1710x1955 200-200
IPC3600 20 3600 7596 300 2000 790x790 200-200-200 1710x2225 200-200 1710x2225 200-200
IPC4500 25 4500 8694 375 2500 790x790 200-200-200 1950x2250 200-200 1950x2250 200-200
IPC5400 30 5400 10200 450 3000 790x790 200-200-200 1950x2530 200-200 1950x2530 200-200
IPC6300 35 6300 13868 525 3500 790x790 200-200-200 2250x2367 200-200 2250x2367 200-200
IPC7200 40 7200 14757 600 4000 1160x1140 250-250-250 2250x2625 250-250 2250x2367 250-250
IPC9000 50 9000 15357 750 5000 1160x1140 250-250-250 2250x2625 250-250 2250x2625 250-250
Articolo Portata
 lt/s
Superficie
scoperta

Pozzetto scolmatore Dissabbiatore - disoleatore monoblocco
Ø x H
mm
ØE-ØU-ØBp
mm
L x l x H
mm
Volume
dissabbiatore
lt
Volume
deoliatore
lt
ØE-ØU
mm
ITIPC10000 65 11500 20500 1000 6700 1160x1140 250-250-250 7880x2100x
2200 7000 13500 250-250
ITIPC12500 85 15300 27000 1300 8600 1160x1140 250-250-250 10140x2100x
2200 13500 13500 250-250
ITIPC15000 100 18000 33500 1550 10000 1160x1140 315-315-315 12400x2100x
2200 13500 20000 315-315
ITIPC18000* 120 22000 40000 1850 13000 1160x1140 315-315-315 14660x2100x